
Abstrakt (česky) 

Předmětem bakalářské práce je zpracování fondu zámecké knihovny Biskupice. Cíl práce 

spočívá v provenienční a obsahové charakteristice fondu zámecké knihovny Biskupice.  

V úvodu je nastíněn současný stav knihovny. Druhá kapitola pojednává o historii objektu. 

Třetí kapitola představuje, jak knihovna postupně vznikala a historii jednotlivých rodů, 

které knihovnu budovaly. V kapitole „Provenieční charakteristika fondu“ je provedena 

identifikace majitelů knih z rodu Schaffgotsch, Pálffy, Thurn-Taxis, de Linge a jejich 

genealogické vztahy.  Zároveň tato kapitola charakterizuje fond jednotlivých příslušníků 

a částečně pojímá obsahovou charakteristiku fondu, která je poté v další kapitole pojata 

obecně. Rozděluje fond na jednotlivé žánry a popisuje zajímavá díla a autory, jejichž díla jsou 

v knihovně k nalezení. V závěru je obsaženo shrnutí práce, dosažené výsledky a cílů.  

 


